
                                                                                             
Cosenza, 02/08/2021                                                                   279/P.M.-2021 
                    

 
CITTÀ DI COSENZA 

IL DIRIGENTE DELLA P.M.  
 

Premesso  che, g iorno 7 agosto p.v. ,  presso la Parrocchia San Gaetano su Piazza 
T.Orta le s i  svolgeranno g l i  annual i  festeggiamenti  in  onore d i San Gaetano ;  
 

Vista  la r ich iesta del  Parroco Don Francesco Bi lo tto ,  prot .59761 del 21/07/2021;  
 

Considerato  che per i l  regolare svolg imento del la manifes tazione sia opportuno adottare, 
temporaneamente, degl i  spec if ic i  provvediment i a tt i  a garant ire le  mig l ior i  condizioni d i 
s icurezza a i  partec ipant i  nonché agl i  utent i  del la s trada;  
 

Ritenuto  d i  dovere assumere i  provvediment i necessar i ;  
 

Vist i  gl i  ar t t .  5 -  6 – 7 e 159 del Decreto Legis lat ivo 30/04/92 n. 285 "Nuovo Codice del la 
Strada" e success ive modif icazioni e re lat ivo Regolamento d i  At tuazione D.P.R. n. 495 
del  16/12/92;  
 

ORDINA 
 

che, per le mot ivazioni espresse in narrat iva, dal le ore  7:00 del  6 AGOSTO alle ore 
24:00 del 7 AGOSTO 2021 ,  v iene ist i tu i to  su  PIAZZA T . ORTALE: 
  

  IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE, per tutta la sua estensione. 
 

L’apposizione del la re lat i va segnalet ica  st radal e è  af f idata al l ’Uf f ic io Segnalet ica  del l ’Ente 
per l ’at tuazione di  competenza, che r imane esclus iva responsabi le del la corret ta messa in  
opera e del  mantenimento del la s tessa  secondo le norme di  set tore avendo cura di  
r imuoverla qualora e  per quals ias i  mot ivo vengano meno i  presuppost i  a l la base 
del l ’emanazione del  presente provvedimento;  
 

L’organizzazione dovrà :  

  porre  in essere ogni  oppor tuna cautela a t ta a garant i re  la pubbl ica e pr ivata  
incolumità nonché quel la dei  partec ipant i  a l la  suddetta mani festazio ne, annul lando o 
interrompendo la  s tessa in qualunque momento c iò non fosse possibi le;  

 

  garant ire, per tut ta la  durata del la manifestazione, l ’assoluto r ispet to d i tut te le  
prescr izioni  at tualmente in v igore per i l  contenimento del  contagio da COVID -19;  

 

L’ef f icac ia del la presente ordinanza è condiz ionata al  possesso da par te del  r ichiedente d i 
tut te le autor izzazion i  previs te dal le norme di  set tore e al l ’espletamento di  ogn i  
adempimento previs to dal le norme vigent i ;  
 

Nel corso del la manifestazione g l i  agen t i  d i  pol izia s tradale in servizio adotteranno per 
motiv i  cont ingent i  le  appropr iate misure di regolazione del  traf f ico ed ogni a lt ro 
opportuno provvedimento che la s i tuazione dovesse r ich iedere ;  potranno, a ltresì ,  
modif icare la v igenza del la presente ordi nanza in caso d i ant ic ipata o post ic ipata durata 
del l ’evento ;  
 

Avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse, a i  sensi  del  combinato disposto 
del l ’a rt .  3 ,  comma 4,  del la Legge n.  241 del  1990 e del la Legge n.  1034 del  1971, pot rà  
r icorrere ent ro 60 giorni  dal la data di  emanazione  davant i  a l  Tr ibunale Amminist rat i vo 
Regionale del la Calabria,  ovvero ent ro 120 giorni  dal la  data di  emanazione, con r icorso 
straordinario  al  Capo del lo Stato ;  

 

IL RESP. DEL PROCEDIMENTO                                    

        (Istr. G. Morcavallo)                                         

                                                                                  IL RESP. P. O. 

                                                                                               (Istr. Dir. G. Fuoco) 

                     

                                              

IL DIRIGENTE DELLA P.M. 

(Ing. Alessia Loise) 
 


